Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                              РЕШЕНИЕ
10.11.2014
№ 42
Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) муниципальному образованию Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)

        В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Демидовское (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) РЕШИЛ:

1.  Передать с 01.01.2015 по 31.12.2015 муниципальному образованию Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) часть полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом муниципального образования Демидовское (сельское поселение),
2. Поручить администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение), заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям,.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель СНД

Глава МО

 Демидовское (сельское поселение)

________В.А.Полканова

___________В.А.Полканова
Соглашение № 10

о передаче осуществления части своих полномочий администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)

г. Гусь-Хрустальный

      «10»  ноября 2014
Администрация муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, в лице главы муниципального образования Демидовское В.А. Полкановой, действующей на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение), именуемая в дальнейшем Поселение с одной стороны, и администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области, в лице главы района А.В. Кабенкина, действующего на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район), именуемая в дальнейшем Муниципальный район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает на себя осуществление части полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Поселения:

1.1.1. осуществляет управление и распоряжение муниципальным имуществом Поселения, управление принадлежащими Поселению акциями (паями, долями) юридических лиц;

1.1.2. консультирует по вопросам о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Поселения;

1.1.3. передает муниципальное имущество в хозяйственное ведение муниципальных унитарных предприятий; согласовывает продажу, сдачу в аренду, передачу в залог и внесение в качестве вклада в уставные капиталы хозяйственных обществ и товариществ недвижимого имущества, автотранспорта и других основных средств, принадлежащих указанным предприятиям на праве хозяйственного ведения, а также на распоряжение указанным имуществом иным способом;

1.1.4. участвует в осуществлении мероприятий по инвентаризации, учету и проверке целевого использования муниципального имущества, оформление в установленном порядке прав Поселения  на это имущество, осуществляет ведение реестра муниципального имущества Поселения;

1.1.5. осуществляет контроль за управлением, распоряжением, использованием  по  назначению  муниципального  имущества,  переданного   в
хозяйственное ведение или в оперативное управление муниципальных унитарных предприятий и учреждений Поселения;

1.1.6. осуществляет полномочия по совершению действий, связанных с государственной регистрацией прав на объекты муниципальной собственности  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области;

1.1.7. осуществляет мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответствующего доходного источника  (приватизация и использование муниципального имущества, дивидендов  по находящимся в собственности Поселения акциям акционерных обществ, доходов по долям в уставном капитале иных хозяйственных обществ) и представляет прогноз поступлений на очередной финансовый год в администрацию Поселения;

1.1.8. разрабатывает предложения по определению размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом и порядка ее внесения;

1.1.9. выступает продавцом муниципальной собственности в порядке установленном действующим законодательством РФ;

           1.1.10. организует и проводит торги по продаже права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества;

1.1.11. выступает арендодателем и заключает договоры аренды муниципального имущества;

1.1.12. выступает залогодержателем и заключает договоры залога муниципального имущества, в том числе земельных участков;

1.1.13. управляет и распоряжается имуществом казны Поселения.

1.2. Осуществление указанных полномочий Муниципальным районом осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Поселения, и перечисляемых в бюджет Муниципального района межбюджетными трансфертами.

1.3. Стороны определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий согласно приложения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

1.4. Порядок перечисления межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью (статья 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации).

2. Права и обязанности Муниципального района
2.1. Муниципальный район обязан принять и осуществлять полномочия, указанные в п. 1.1. настоящего Соглашения.
2.2. Муниципальный район вправе с предварительным уведомлением Поселения приостанавливать реализацию полномочий, указанных п. в 1.1. настоящего Соглашения.

                       3. Права и обязанности Поселения

3.1. Поселение вправе получать информацию о деятельности Муниципального района по реализации настоящего Соглашения.

4. Ответственность сторон
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За несвоевременное перечисление Поселением в бюджет Муниципального района межбюджетных трансфертов взимается пеня в размере одной трехсотой части действующей ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки.

4.3. За неисполнение Муниципальным районом своих обязательств по настоящему Соглашению взимается неустойка в размере 0,1% от суммы межбюджетного трансферта, перечисляемого из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района.

4.4. Муниципальный район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.5. В случае использования средств не по целевому назначению применяются санкции, установленные статьей 289 Бюджетного кодекса РФ.
5. Срок действия

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2015 года и действует до 31 декабря 2015 года, если иное не предусмотрено настоящим Соглашением.

5.2.  Действие настоящего Соглашения может быть досрочно прекращено по основаниям указанным в настоящем Соглашении.

6. Основание и порядок прекращения действия
настоящего Соглашения

6.1 Настоящее Соглашение досрочно прекращает свое действие в следующих случаях:

6.1.1. по истечению срока, указанного в пункте 5.1. настоящего Соглашения;

6.1.2. реорганизация или ликвидация сторон по настоящему Соглашению;
6.1.3. в случае утраты Поселением полномочий, указанных в п. 1.1. в связи с изменением федерального законодательства;
6.1.4. досрочное расторжение Соглашения осуществляется на основании соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями Поселения
и  Муниципального района и утвержденного Советом народных депутатов данных муниципальных образований;

6.1.5. на основании вступившего в силу решения суда.

6.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке с обязательным уведомлением другой стороны, но не позднее, чем за 30 дней до такого расторжения.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.
8. Адреса сторон

             Поселение                                                               Муниципальный район

             Глава МО Демидовское с/п                                   Глава района
             ____________В.А. Полканова                                ____________А.В. Кабенкин
Приложение  к соглашению № ___

от  «___»   ___________  2014
Расчет средств, предусмотренных в бюджете Поселения,

и перечисляемых в бюджет Муниципального района

межбюджетными трансфертами

Расчет средств производится исходя:

1. Из оплаты главного специалиста:

Оплата в месяц – 17 242,38 руб. ( (16 074,26 + 3 653,24*3/12) + 1,5% Σ)

Всего в год 17 242,38 х12= 206 908,56 руб

Начисления (30,2%) на выплаты по оплате труда –

206 908,56 х 30,2% = 62 486,38руб.

Итого годовая: 206 908,56+62 486,38 = 269 394,95

Сумма, приходящаяся на одно Поселение:

Из расчёта - всего заключило соглашений 13 поселений:

269 394,95 руб. : 13 = 20 722,69 руб.
Перечисление Поселением в бюджет Муниципального района межбюджетных трансфертов осуществлять ежемесячно не позднее 15 числа.

PAGE